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_______ КОГОПРАВИТЕЛЬСТВАЗ№ Я
И.С7У- «вцькиммоти соці-

Петроград. — В архівах міні-

$ся ,ч5$8 і

$ гіаний .. 40ц
.............  50ц

’РШїї • %'8 ДОНДО
850ц ська

стеретва заграничних справ840ц стром з
ЦЬКИМ І
Берестя
почати

* І пер.8 договір, затолочений.. 40ц 
.. 40ц 8 ше, царським правитеяьсг-

Ш продави, коли їм того хоті810ц
П^ГРАД. I I

дія зі своєю ар говорюючй турецькі мирові у- 
Рада Робіть слівя, підчеркують той факт, 

их Депутаті^ в що Росія і перед війною кори- 
яом зістала ви стувала ся правом переїзду сво 

волю. Козаки, як го їх кораблів через пролнвн, але 
іесене, е однодушно Турки часто без жадної причи- 
;дїиа, котрого армія Ни замикали продави, нанося- 

додав, вислана над Дон — відстурає. чн тяжкі удари російському по
лудневому прбмисловн. Необ
хідною е гарантія, що проливи 

-будуть свобідні, а такою гаран
тією може бути Інтернаціоналі

іелїв і Босфору. ту контрий небудь посол може, 
Головні точки турецьких у- коли його підтримає других

* по ІЗ пбімен-
1. Привернене старих границь, ним госованєм, що є сильною
2. Відшкодоване за втрати, на обструкцією в парламенті Що 

несені приватним особам. би не дати в руки соціялїстич-
3. Гарантія незавнсимостн і ним послам такого міцного о- 

свобідного розвитку Персії. ружя, правляча партія рішила
4. Свобідний переїзд для ро- перемінити сю точку і жадати

сійських кораблів через Дарда 15 голосів місто 10, щоби мож- І 
нелї і Босфор. Щ
5. Росія має забрати війська 

від турецької границі, лишаю
чи не більше одної дивізії
6. Російська чорноморська 

фльота має бути розоружена.
7. Росія має демобілізувати 

свою вірменську армію.
8. Туреччина має право дер

жати свою армію під оружем, 
на випадок як війна з союзни
ми державами буде продовжа- 
ТИ СЯ. 1 Ж ІІ - Е?

8 Так повідомляє д 
лїна одержана в Ь8 бороти ся всїми способами Яро 

та зросту соціялїзму в Європі,— Газети, об-П.... 50ц
1.. .'. 50ц
1.. . 40ц 
І... 40ц 
І .. 25ц 
■.. 25ц

[. Юц 
І- Юц

Ж" 15ц
Ші .. 10ц

88 _______ Репрезентанти
жав8 ь $ -„ерегоеорюкт,

Українцями, АСЕКУРУЮТЬ СЯ ПРОТИ СО- 
ЦЕЯЛІСТИЧНОІ 
“НЕБЕЗПЕКИ”.

8 " шв
• чШж8 Депеша з Амстердаму каже, 
що мирова конференція в Берег 
стю Литовськім розпочала сі 
знов, і в ній беруть участь —
Лей Троцний, большевицький 
мінїсте'р заграничннх справ мі
ністри заграничних справ Нїме- 
чини і Австро-Угорщини та ту ля> _ 
рецький великий везир. В до- де^ї

I Ж» да Одеси.

%1Л центральних держав перего- Болгарія брала участь в пер
еорюють з Українцями і стара- ших мирових переговорах в Бе мИРов творів до Ціток-
Ють ся познскати їхню прихиль рестю Литовськім і було порі- гольму. Німецькі пре,
Н1СТЬ~ ■ пі єно, що центральні держави „ЯЄі що в Штокгольмі ми

діє будуть годити ся на мирові 
уСлівя з окрема, лише всі ра
зом. Одначе й середу яїчо не 
згадувано про Болгарів, чн они 
є на конференції. с

Кажуть, що король Фердн- АМСТЕРДАМ, 9 січня. — Го- 
нанд є проти мира без акенсій ловний орган німецької соціяд він вїдїздив до 

відшкодовану вважаючи, що демократії “Форвертс" доно- ського, скаваз, що преміє? ( 
Болгарія повинна забрати собі сик>) щ0 на мітінг новооснова- 
всю ту територію, котру она ної пангерманської партії т.

■вві.-“Партії фатерлянду” (еіт- 
чинн) зістали також запрошені 
повернувші з фронту жовнїри- 
калїки. Бесідники, приклон- 
ники анексій, роспливали ся в 
своїх шовіністичних промовах, 
що обурювало до крайносте 
присутних повернувших з фрон 
ту жовнірів. Однак їм не до
зволено говорити- І’З тбго вини 
кли бурливі сцени.

Один з бесідників звернув ся 
до інвалідів жовнірів як до де
зертирів, котрі л 
бургові стяги і 
товаришів. Частина калік, каже 
‘‘Форвертс”, були побиті пал- 
кали і зневажені ‘геройськими’
‘домашними воїнами” з “Пар
тії Вітчими1^:Поліція приказа- 

пеші додає ся, що майже пев- да жовнірам опустити галю”.

88 ОЛБАНИ (Злуч. Держ.) — 
Представники старих партій пе 
релякані недавним вибором де 
сятьох соціялїстів до стейтової 
легіслятури.

Після правил нарад парлямен
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8 ивШні888$ І що а ген. КалеДІном отв<е8 7
. на затолочила корисний для кровю українських робітників 

- мир з Росією, 1 селян”.
: охотнїйше по Сила Ради Робітничих і Сал- 
і бажані ними датських Депутатів сформова- 
заходї. Тро- »ої в Харкові, зростає, а У країн 
котрим ко- ська Рада 11-ої армії зістала а-

РОЗМОВЛЯВ коли 
Литов-

1.50їв;
.... 25ц 81 конференція була би під англїй 

ським впливом.
—

РОСІЙСЬКІ САЛДАТИ НАКА
ЗУВАЛИ ТРОЦКОМУ ДЕР

ЖАТИ СЯ ТВЕРДО.

35ц
8 аічі іц о-8її 8 ним голосованєм.НАПАД НА КАЛІК З ФРОНТУ.і 8 •о01 І! ! -І 8

ои.

і
ПЕТРОГРАД, 8 січня. — Ко

ли російські мирові делегати ї- 
хали для відновлена перегово
рів З Німцями, російські жовні
ри в траншеях недалеко Бере
стя Литовського наказували Л.
Троцкому:

“Стій тверда; не заключай не
почесного мира”. КИЇВ. — Тут відбув ся недав

ня се Троцкий відповів: н0 тайний з'їзд представників
“Ми не скинули царя на . те, монархістичних організацій в 

щоби поклонити ся німецько 
йіу імперіялїзмови”.

“ЖЕНЩИНА КОНГРЕСМЕН”
В ОБОРОНІ ІРЛЯНДП

І РОБІТНИЦЬ. Ьщв

ш
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глїйський) Дойд Джордж сво- ^ЗїИТВА 

єю заявою позволив на таке 
толкованє і він промовляв в тім 
самім змислї як було писано % 
редакційній статі поміщеній по 
переднїйше в орган! большеви 
ків “Щіавда”.

$ ПРОГОЛОСИЛА 
СВОЮ НЕЗАВИСИМІСТЬ. ВАІШНГТОН. — “Конґрес- 

лейді Жаннет Ранкін внесла в 
палаті дві резолюції:

1, Про признане Злучени
ми Державами Ірляндії права 
на політичну независимість і 
включ еня Ірляндії в число тих 
країв, за свободу і демократію 
котрих Америка воює, і

2. Щоби уповномо- 
чнти президента приневолити 
роботодавців платити підчас 
війни женщинам однакову з му 
щинами заробітну платню.

Міс Ранкін є першою і оди
нокою женщиною членкинею 
конгресу Злучених Держав, а 
вибраною вона є зі стейту Моя-

88івє здобула. НЮ ИОРК, 9 січня.—П.С. Віль 
монт, президент Литовської 
Національної Ради одержав ка 
блєґраму від Дра. Івана Шлю- 
паса зі Штокгольму, в котрій 
той повідомляє, що 8 січня ли
товський “ляндфат” проголо- „ ___________ _

независимість Литви від Ро ВІДКИНУЛА ТУРЕЦЬ
КІ ПРОПОЗИЦП СЕПАРАТ

НОГО МИРА.

'ЯЗ
ИІГ

МОНАРХІСТИ В КИІВІ.Ііз,иг
иіз

Кореспондент запевняв Тро- 
цкого, що преміє? Лойд 
Джордж ніколи не складав та
кої заяви, але Троцкого годі 
було переконати. Він сказав:

0-0-оїґ
Росії імени Ґурка.

В гостинницях “Савой” і “Кон 
тіненталь” відбували ся засїда- 
ня під предсїдательством живу 
чого в Київ!" полковника Устру-

8 *.. сив
НИ 8 сії.8 Головний тон депеші вказує 

ц& те, що російські делегати бу 
дуть дальше налягати, щоби 
конференцію перенести до нев 

«, тральної держави, бо там мож
на буде більше про ню говори
ти в пресі, що Росіяни уважа
ють незвичайно важним.

Австрія також має після вій 
ни анектуватн Альбанїю, Мон- 
тенегро і Сербію. Щ

;щП н. По- ПЕТРОГРАД, 10 січня. —
Пропозиції сепаратного мира 
предложені Росії Туреччиною 
зістали 6ольшевнщ>ким прав* 
тельством відкинені. Туреччи
ну запрошено до участи в за
гальній конференції між Росіє 
ю і центральними державами.

“Се є політика алїянтів”, і до 
дав, що відношене алїянтських 
правительств не буде мати впли 
ву на відношене большевиків, 
але зробить се відношене алї
янтських народів.

'1Л0

1 гова.
На засїданях роздано поверх 

30,000 рублів на агітацію серед 
війська. "

Гаслом на засїдаюо було: 
“Ґурко, не сідай”.

Гінден-
своїх

тин ■О-
С0.зш

ШВЕЦІЯ І ДАНІЯ ГОДЯТЬ СЯ 
ПРИЗНАТИ НЕЗАВИСИ

МІСТЬ ФІНЛЯНДІЇ.
8Мап.

Щ9 як'ЛЖ тана.УГОДА БОЛЬШЕВИЦЬКИХ І 
УКРАЇНСЬКИХ ДЕЛЕГАТІВ.

Запитаний, яку надію він має 
на загальний можливий до при 
яятя мир, Троцкий відповів, що 
годі на се дати відповідь, бо

внений, що Німці мусять се зро

КОПЕНГАҐА. — Фінська де
легація відвідала дунського ко
роля Христіяна і шведського ПОРТУГАЛЬСМСА ФЛЬОТА 
короля Ґустава. Об а вони за
явили готовість признати неза- * ,, Ь ' ‘ -.„«шість Фінляндії.' МАДРИГ. »

ничні вісти доносять сюди, що
в Португалії вибухда нова ре
волюція. Залоги Воєнних ко
раблів збунтували ся і почали 
бомбардувати лїзбоиські фбр- 

ЛОНДОН. — 3 Петрограду ти. Армія, як видко, осталась 
доносять, що большевики аре- вірною правительку Д-ра Сі- 

х міністрів, Па- доніо Паез. 
вла Мілюкова і Церетелї. їх о- 
скаржують о заговір проти 
боЛьшевиків. Арештовані ма
тч шукати помочи в

'оГ, —' ^ ВАШ
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ПОВЕРНУВШИЙ ЖОВНІР, 
ЩО “ВОЛОДІЄ 15 МОВАМИ 

ШУКАЄ ЗАНЯТЯ.

Мирові делегати України кон 
ферували вчера в Берестю Ли- ним е» Щ® прийде до вдоволяю 

І чого рішеня сеї справи.

ОЛ 1 иу
ЗБУНТУВАЛА СЯ.от -о

УГОДА НІМЕЦЬКИХ ,1 АВ 
СТРО-УГОРСЬКИХ ГНО

БИТЕЛІВ.
ЛОНДОН, 9 січня. — Бюро 

Райтера довідує ся з чеського 
жерела, що німецький канцлер 
фон Гартлїнґ і австро-угорсь- 
кий мінїстер заграничних справ 
граф Черінїн заключили в гру
дин умову, після котрої Австро 
Угорщина має попирати німець 

сеню мирових переговорів до кі інтереси що до Альзації і 
Штокгольму. Він мав сказ: аринґії і кольє
німецьким і австрійським деле чини, а Німеччина з’обовязує Кор. 
гатам, що кода он* не згодять і
ся на його домаганє, то они по горщьни і ЇЇ аспірацій відно- ка БРі

де єно Чехів, Полудневих Слаг " " 
" і інших національностий, а її 

но, щоби не допустити до н: 
яя їм більше прав чим се м<

товськім з большеви цькнми де 
легатами і прийшли до угоди, 
котрою російські шцісти при
знають, що Україна може собі 
не зави сим о умовляти ся з Нім
цями на таких услівях, які її 
провідники уважають за відпо
відні.

— Загра-1
“Місцева англійська преса ре

комендує до офісової праці о- 
дного повернувшого з війни 
жовніра, назвиска котрого не 
подає, що “володіє 15 мовами", ! 
а іменно: російською, бблгар- ! 
ською, руською, хорвацькою, | 
гранською, галицькою (Оаіі- 
сіап), словацькою чеською, ні
мецькою, австрійською, угор
ською, голяндською і англїйсь-

В»
БОЛЬШЕВИКИ ГРОЗЯТЬ НІ

МЕЧЧИНІ ВІЙНОЮ.
[НІГ

ЧУТКИ ПРО АРЕШТОВАНЕ 
МІЛЮКОВА І ЦЕРЕТЕЛЇ.

Запитаний, які услівя в дій
сносте він надіє ся дістати, Тро 
цкий не хотів відповісти нічо
го і сказав сьміючись:

іі
0ІІ ПЕТРОГРАД, 10 січня. — Не 

офіціяльні донесеня з першої се 
сії мирових переговорів в Бе
рестю Литовськім, розпочатих

БОЛЬШЕВИКИ ПРАВДОПО- 
ДІБНО ДІБЮТЬ СЯ ПЕРЕ- Тр Ц настоював на перене-

НЕСЕНЯ КОНФЕРЕНЦІЇ.

!)
1
їР о-

“Єсднб ми справді поступали 
льогічно, то ми тепер випові-
либ війну Ангда зз справу Індії, 
Египту І ІрлпміІ".

X о-----а

8іди
ЗЛУЧ.

‘И1
кою. ;

Колиб той жовнір був єще 
додав, що він знає дунайську,

В нафти під тн-редакторн написали в своїх
на ГазСтаХ'

ид' 1 ПАЕР
ЛОНДОН, 10 січня. — На пер 

шім засіданні розпочатих в вів 
торок на ново переговорів в Бе 
рестю Литовськім, каже депе- чують вагу зброї росіЯс 
Ша офіціяльної російської пре- мократії 1 вагу гомсу 
сової агенції, дискусія між деле 
гатами російськими і централь

ну|ЧЗ

ї м:из-
;иі

шжтро-
кзіґ пи

“Івнінг Пост” каже, що Нїмцї 
не відказали ся продовжатн пе 
реговори, але не було визнане- ‘ 
но, де они відбудуть ся.

-—Є- і

_—0-------їмо
них держав вела ся голов
но над вибором якогось міста 
в невтральній державі, для про
довжувана переговорів. В де-

рж±-
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П
о близш

і інформації щ
о до наш

их
ліків, пиш

іть до нас листовно.
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За кйлий протяг війни ми ;,чужинцї”, с
Канаді, і так н
кривд від тутешнього правительства і влг 
що з нашої стор 

- - борони.
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«41 невинних
но по таборах для военно-плїнних, лише чере

стів, царських агентів кацапів і, таки “наших” агентів д 
іциків і шпіцлїв, (котрі помимо того виступають перед наро 
як українські “патріоти” і “передові люди” 
такою і подібною нелюдською “роботою” ;

Щ “насущний”.
|| Що ті робітники і фермері були невинними жертвами СЬ 
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і: прим, ск
- ське правитель *

с^аооронило дальший ввіз . '■ 
до Франції облігацій і купонів, 
гйра .їх Росією. |||!

Очевидна ціль сеї заборони 
- иедопущенє дальшої висил-1^1 

кн в Росію грошевих средств в Г 
якій би то не було формі. За- 

ить ся лиш до
на час війни” позбав- Угорщини ^ПоЛішГмаляА^Л’І' нїя --стрії, | ™ ”*Ф° ЗМ?ГН РЄрсвСТИ 8 сї? І"14”* 3'білїонової француської

х горожан права голосу при домівїяльних ви- ти себе віл опікунчої по і , < , "*С ' "1але і виявити воно ііїлагл 'няшп-/$°ГУ •КТ^0' роГат пдеоп._.., поломки Роси, іД
■ ІП У8 01 ПОЛ>‘ИКИ Німеччини па ШЛЯХУ її імперія ь ,ЬВ ь В0ЛЮ и,ГІОГО нашого народу в ПРТМІП, _ повинні ! Після В1СТИЙ із міністерства• -« те „,ш загал відповідав лише олкаиеи, нарікай,ми і "Г.ЖЇЇГ , » *"»<$** М,„,сгр л| міністра | ♦*»*, американське „р„„-

скаргами, що, розумієть ся, його положене зове літня- уство не має на думці вида
ло. А крикливі патріотичні ворони “сиділи маком” щоби сво- г.» їй»™**1*01 справи в австрійському дусі а щших наро- Не т’ЛЬки пол,тичні організації, але кожда місцевість має |вати які небудь ограниченя для 
їх напів не прогнівити; подекуди ще й помаг >ві ! рМі ‘"их цінних паперів,
ністац лаяти наших робітників і фармерів, за що удостоїли ся в і шарте має право і обовяаок їх підписати. Питає
англ. пресі марки порядні" . Они, заміть того щоби вже старим л.дусь або бабуся, щоби їх внуки належали „_________
хоть розтолкувати своїм “джабо-давцям”Ахто такі Укоаїчиї то і. і с ,,и ,хочуть батько и мати, щоб їх діти — не тільки живущі, але
кували се самим українським фермерам і робітни" ; езпосередно в розвязан; служили у польськім, п
кривди і переслідував, наших сміграиті, р„„Г„08иати А^зТу, т,« 1“ ,аСО""С“ Д°'

л - | '^КТ 3 *9І6 р. впихав силоміць 3у, мілїпна галицьких винно бути на петиціях, бо се є справа всіх бо ніхто з нас не Н(ХЯТЬ Дальше про горожансь-
могла для 0бопотїНукпаїнеьких^Є^б°К^аТИЧНаг>!іа!ЗТ'Я.робила’ !.до Україндїв в П0ЛЬСІ йти, бо й та 9Ійну "* пол-удт- одначе ві-
, душними коивлами Але оГ Р°біТНИКІВ 1 фар“ерів пеРед не" шеня 1 айбільщу кривду відчує С™ -Пр° Ню д-уже СКУПІ- Нїме-
пе: пібне їо того тпей! Й ^ГЛа ВСего зробити* ЩО було | посереднє польське державне ярмо не тільки на галицьких У- :ишедбане патери, коли б вона тепер не прилучила ся до про-1 ЦЬК1 4елегати в Петрограді ка- 
тюд г -мнаШ топп.-іг!6 "бул~0’ ЩОбИ ВЄСЬ укра,нський Р°бочий І краіншв, але і на Українців Холмщини, Підляща та Волині 7Єсту пРоти еідданя її - під польську державу! Р жуть’ що они «ають інформа-"-
люд в 4дд^“а^ав 11 1 рдб0ТІ-’ ; . Як акт габебурга з мин. а/корона, прези- ЦИ* Щ° алїянта рІШИЛИ зірва™
зить головно нашим а небезпекою, котра гро- тів австрійських Украї дент міністрів і мі, прав знають, що укра. зн?сини 3 Росіе«>-

ДомінїяіГе ппівитеГгтв * У ШИМ ф3рмерам" ХвИЛИ отвеРезив їх в ^ сліпій австрі еький нарід східної Галичини не піде під Польщу!” В ВИР1 ти* «ногих подій,
...... .. правительство в порозуміню з провінціональ- віденсько-берлінської дипльом пплк трі рішають судьбу народи,ову ^цТ^Г™ вСЬКНа"Р:„С,ГЇТЬ°' 3а,£С1" "НСЬК0І ДЧ,ЖаВ"' МУСЇЛО “ —*...................................................................... бодьшеіицькс Грв^В

Саск міжпповіншоналкня ,л1Г °Я ® Р,джайна, пРосто вороже супроти перфідної ме * * все таки найшло час і на прого-
ціонвдьнихТоГ"ГГі ,К0НФЄРЄЙЦ1Я пре4Ставителів провін- Але також инші народи Авс ч-совані » ^ ; . ношене декрету, що від 14 сї-
ГГ "И ,Ур ш Р заспоко€ня потреби робітників до ро | в польській справі, як також деякі німецькі партії мусїлй ви Я — вояк без меча, чня в Росії установляє ся фоне- : І
але пресч говооит^шоХтГЄН° ^ Т’Й кодференції є ще тайною, сіупити рішуче проти розвязаня польської справи в авс Я без пісні співець, ТИЧНУ правопись. З російської
вительства ломаг^и ЛІ ріШЄНО* щоби провінціональні пра- кому.дусї. Я як храм спорожнілий, понурий ***** «икинено Гри самозву-

ід домініяльного правительства під- Вислів протестам дали Українці ; іроди Австоії в Ще істную х, * - | ки і один співзвук.
т^г фарм™поРа0влоппїїбМ Л13аЦ1ї ^ Р°бІТНИКІВ до Робо- Мх внесках, поставлених в австрійс к ,менті дня Та вже бачу кінець І---------------

! »«*" примусової роботи дл, Ь листопада. Ш оарвнвй і хмурий. • БОЛЬШЕВИЦЬКА ГАЗЕТА ■
■ І „ X' Був се день суду австрійських поневолених народів над Я не йду нині" в бій, В ЛОНДОНІ. |

/ , і Домшїяльне юнїйне правительство вже застановляє ся над Поляками. І красї не служу, ЛОНЛПН п Ш
плянами відносне сеї справи і невдовзі" ми можемо діждати ся і ■ ’"’кра,нц'’ Чехи> полудневі Славяни, Румуни, німецькі со- Молитов в моїм серцї немає: зета “Ді Стао” занял^"" Г3* ^

Ящще одної незаслуж^ної кривди, котрими нас так частують ту в д,ял*демокра™ 1 инші, кождий з них по черзі з на три- Як той камінь нїмий, т, Заняла ЦІЛКОВИ-
демократичиій” Канаді". ^ у в буну парламенту з осудом планів віденської і дипльо Я безживно лежу, ^ А°"

Чи маємо, отже, ждати,поки не почуємо на своїй голові но- !Мат“‘ завойовницьких Домагань Поляків. І ніхто мене нині не знає. большевинькогі Г ПрИЗнаня
удару капіталістично-шовіністичного обуха, а потім мов- Українці поставили два наглі внески. і дарма мені все: ва але також ; й гавктельст’ І
вгнати і розраджувати себе потіхою наших патріотів Внесок голови ‘.у^їнг^п" п ' " « и, і глум, В!’№ Також 1 його півдержу-

що незадовго поїдемо на Україну? ших патріотів, ^рашсько, Парляментарно, Рспрезента- Все чим людськість несилу таврує. І
ЯЛ Нї! Ми не повинні і не сьміємо мовчати. Мусимо сейчас по- проти*австро-польського насильн '^У Але^одаого бщний мій дух не знесе, I ПЛ€Б*СЦИТ ДЛЯ ОДЕСИ-

Ічати відповідну акцію, щоби небезпеці" тої нової кривди запобі- способами”. В його біль , ііій в І 0 нГвжеж ндиаости людських всіх дум.
чи. Мусимо негайно проготовити ся до того, щоби вияснити : ларяямеіт для умотивованя свого внеску пробив.: Ті, ся не тіль- ’ ДСЬКа кр°в льеть ся всу€?
правительству, що ми не вороги сеї країни анї всего канадійсько і хи.страшне розчароване супроти Австрії, але також і 

/ , г0 иарода і що нема найменшої потреби заводити для нас при- ГНІ антіавстРійсьКІ акценти.
МН “ус°ву працю- бо ми ;ї і так завеїгди виконуємо з найсильнїй-1 Що граф Чернїн в Берліні" привів до успіху - т*л«га - 

римусу царя голода. Нехай правительство заводить се є безпримірним злочином

в вгі українські робітники Цшрнері поїнннГ^ТІ^ЛтЛЇЇ україїь’ого’к
нертн. .Не СНІТЬ же , ж дрімайте товариші робітники а орган,. До часу заклншеня мирт Г “■ *“ ■" "■ -

зроблено ні одного кроку в напрямі розвязаня сих справ. Ко
ли вас Австрія не хоче мати, хай нам лозййлить прилучити ся 
до української републики. Се основний тон промови україн
ського націоналдемократичного посла.

-■
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. В ч. 270 вВідтак в оогатьох містах і кольонїях заборенено 
бітникам і фермерам збирати ся на віч 
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ПЕТРОГРАД. — Большевн- 
цьке правительство рішило пе

зети плебісцит (загадьно- 
рішенє голосованем)

В Одесі, щоби предложити са- І 
(мому населеню міста питане 

деса належати 
д« Ії ЧИ до України.

-ЬКИИ ПРАПОР,
і 'Іт Щ'ї ОЛЬМ Фінляндія ї а

р. Він 
а на червонім
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Нїя, збройний вояк,
Я натхнений спії 
Знав я храм, поб 
Люди — браття, як так —

ий вінець • ‘
Нбм не дурно скрівавлює скрання*? 

У меч мій 
ГІІснї

недвозна-
фЄ]. *і '

сліз і благання... всїі
Гсти-

■ сіл:Рі: ®Е: .І
1-УвШ— слово моє,

— запал дзвінкий,
Віри влада, що правда поборе, 
Поможіть мені" діло провадить своє' 
Бо не сила ж корити ся кривді тяжкій, 
Що панує всім людям на

зад<: тлхшш як
сі і,
орг
„і шш_ 9

: засі
ПАВЛО МАЗЮКЕВПОЛЕКШІЩ БРАНЦЇВ-УКРАЇНЦ безі------ -- НАГОДА.

ХОМ — 50 МІнут ходу до 
школи. 5 до церкви, Шн - Г І 
« і під, довжина 100. Дім І ! "М

ШШЯ аементл,,:,.., 59,5 р, 
иш, що

і Ж ЯЛІ

ЕЕЕЬЕ£=2ЕЕ=а;ЗЕїЕЕІЕі=5я
ки, поширено розпорядженем міністерства війни З дня 5-го ш дентист- 

нє 191 і р. за Лв 1р370, на бранщв-Українцїв. "Чи правительство зна«
На основі сього рішеня Український Центральний палиць- «копальної 

ко-буковинськни Комітет допомоги жертвам війни при Укр склад маі 
Центр. Раді має право йти з матеріяльною і моральною і йська 5
гою УЩМ оранцям-Українцям і тому Комітет звертається до усіх дома> ще сей нарда нїкс 
бранців Українців з проханєм надіслати йому негаї 
як на ПО таким пунктам:

<., 3) вік
полон 1 де. 5) де живе тепер, 6) яку і від кого брав допомогу в с 
час полону, 7) бажали, 8) замітки. ~ в “
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Перш зі все, м 

зросту числа фабрШ ність За самий м
котрих працювало 
ції (від марта до л 
робітниками, 
р;! Але через що защ 
пики в сьому ви

Виявляеть< 
рів, палива, через те, і 
ні'’ вимоги робітників 
8 процент всіх, що за:
-було тільки 5.610 чоло 
го їх числа. Опріч тог 
крило ся 8 підпр 
рез незгоду 3 рі 
підприємств. '
; Значна ж частина їх закр 

чи під ріжними приводами ; 
думають змусити їх піти на

Г? Буржуазні газети також дуже люблять кричат:

І ляв, революція внесла таке безладдя в господарче » 
що тепео ніхто не зважуєте ся вклад„... свої капітал

промисловість наша мусить завмерти.
Та й тут справжні факти житя говорять щось зс 

^^^§НН|>ни показують, що число нових
пер значно швидче, ніж то було перед революцією.

З тої ж газети довідуємось, що число нових підпр 
в серпни сего року складало 92 підприємств, тоді як в 

■1916 лише 46, а в серпни 1915 і того менше — 19.
Основний капітал сих підприємств виносив 292.550 рубл., а 

капітал, заснованих в серпни 1916 р.— 59.570 рубл., в серпни 
зцов 1915 р. — 25.505 рублів.

З сьго ясно видно, що не робітники і не революція винні в ор 
теперішньому безладю. Вина за нього спадає в найбільшій мірі 
на саму буржуазію, котра не тільки нічого не р<

І ти руйноване господарчого житя країни, а наві 
Г тикою чи то на фабриці чи то в коаліційнім міністерстві тільки 
| допомагає йому. Саботаж (опір, псоване) всіх дійсних заходів 

до полагодженя нашого господарчого житя — ось її гасло, її 
діяльність.
; .. Замість того, щоб дбати про спинене війни — сеї основної 
причини неможливого економічного стану країни — бачимо її 
безконечне затягане.

Замість того, щоб дати селянинови ріжні йому необхідні рі- 
*« по твердих цінах — мануфактуру, бакалєю, метальові вироби 

т. п. в обмін на хліб, що одно могло би нас вратувати від голо- 
дованя, — замість сього посилають на села козаків та кірасірів
з нагаями та рушницями.

Замість встановлена справжної контролі над промислові
стю, котраб примусила підприємців провадити свого справу не 
на власноруч, не по своїй охоті, а відповідно потребам всеї люд- 
лости, спинив би їх нічим не обмежену сваволю, — замість сього 
роспочинаєть ся завзята боротьба з фабрично-заводськими 
мітетами, сим зародком тої контролі.

Замість оподаткованя капіталістів, використаня їх величез
них прибутків, висмоктаних з працюючого люду, задля загаль
но-державних потреб, маємо збільшене косвенних (посеред- 
них) податків та обіцянку завести ще й нові, що до решти зруй
нує добробут величезної більшосте народу — його трудящих 
мса. '

і т. В, Білар дав. »

Юбром, тов. !. Б,

они иази-
* в: працю 

не хо-
ючої клг™ *’ що соціалісти

їїлитй ся, а лише 
, що ДО робочого ЛЮДІ новин 

но все належати, що він витворює.
За гарну відповідь нагороджено г 
І Б. грімкими оплесками. По прочк- 
таню соц. платформи і конституції, І 
Присутні згодились щиро помагати 
морально і матеріально цілій У.С.ДП. 
і на початку вписалось до відділу 20 
членів. Відтак вибрано заряд на 
1918 рік, до котрог отсї то
вариші: -

Г. Веренька, організатор; П. Те- . 
пличнюк, секр фін.; М. Веренька, секр. 
прот.; А. Гагіяи, касієр; Т. Білар, 6і- |
блїотфІВр; 1. Н. Веренька і С. Рибка, 
контрольори.

Ухвалено запренумерувати "Р. Н.”, 
“Робітник” і “Роб. Слово”. Ухвалено 
вислати до З.О.К. пять доларів на чар 
тер. По скінченю зборів відсьпівано 
кілька революційних пісень. Присут
ні з окликами: Хай жиє соціалізм! 
розійшлись домів.

$23.75

І
НИМИ.

’ таТ»елиУ 

забувають
«на І ся.та що не 

естер 38 океаном на 
Таксамо щиро дя- 

>ам, що помогли мені

* В Петроград! збунтувалнсі 
Царський трон збурили. 
Цара ся позбули — 
Лехше дихнуЛн.ІЇ ■; 

Робітники утішайтесь! 
Наближає.,ся час,
Запанує мир в нас 
І по всім сьвітї. 
Каяадийсікі Українці,
Не пора ся сварить 
А спільно боронить 
Своїх власних справ. 
Соціалізм ми ширимо 
Г‘Робочий Народ”
Два рази на тиждень 
Пильно читаймо.
Вільні датки посилаймо 
І поможім йому,
Органу своєму 71 
Стати дневником.

1
тже

тв з
П. Бараюок.

-о-о-
Збірка з Елкан, Саск,

Тов. 1. Мойсюк сколектував на кісти 
ВІД отсих жертводавців: Ш /

лади В дер- По $3.00: П. Росен, Я. Мойсяк, А- Лег 
ієм перш за все храево-яацІональних автономних “уи; по $2.00: М. Мойсяк. Ю. Плеш- 
люцїйної власти з широкою компетенцією, в усіх *»н, В. Кушнірую В-Федорук, ЮЛор 
його . ті» числі пошир™ територія.,ьноі

(на всю Україну) і предметової компетенціїГенерального Се- щуКі в. Тупичка, і. Чернівчан. П. 
кретаріяту Укр. Центр. Ради, який, івллючжь найвищою кра- Стець, П. Пасидюжний, н. Миронюк, 
єною владою на Україні, має опирати ся на організованій рево- О. Шастал, К. Гуцуляк, В. Тирои, С
люційній демократії України : творити ії волю. Фарииюк, Н. Веренька, Н. Гревул, С.

Ітл Недоступ, Д. Соломчук, С. Рогожа, П.
Звіжаяський, С Романчук, Ві Вирни- 
чук, М. Оннщук, В. Завалівський; по 
50цт.: Ю. Ванчуляк, І. Лупул, І. Арсе- 
нюк, П. Байда, Анна Рогожа, Макри- 
на Ванчуляк. Д

юсій-
СЬ:

і Демикр

галузях ь

Марія Веренька, прот. секр.

Від Редакції Слава товаришам 
фермерам з Вастао. Честь і признане 
товаришці секретарці нового відді
лу за її дуже поправне справозданє з | 
першого мітінгу відділу. Маємо пов
ну надію, що товариші і товаришки в 
Вастао розвинуть свій відділ на хо- 
сен і славу У.СДЛ. в Канаді. Раді
сно стає, коли все більше і більше но
тує ся величезний зріст соц. руху.

РЕДіуПФ
і

—ЩШ
, АЛЬТА.

II.нові II Дня 30-го грудня відбув ся тут ма
совий мітінґ, на котрім промовляв 
перший т. А. Стемковськнй про те, 
яку силу має зоґанїзований робітник, 
котрий зможе повалити сей несправе
дливий .капіталістичний лад. Другий 
промовляв т. І. Николайчук на тему: 
“Російська революція”.

Опісля присутні довший час диску 
сували над заснованєм в Редкяїф «ід 
ділу У.СДЛ. По нараді прийшли всі

(Редакційна статя поміщена в “Роб. Газеті” 27-го жовтня, 1917 
сейчас по одержанні вісток про нову революцію в Петрограді).

На вулицях Петрограду, сього огнища Великої Російської 
Революції, будують ся барикади, свистять килі, длеть ся кров 
пролєтаріяту та трудящих мас столиці.

йде гостра і рішуча боротьба між Временним Пра'витель- 
ством з одного бок>% петроградським пролетаріатом та війсь
ком, з другого. л:

Перед нами повстане пролєтаріяту. Перед нами знову пе- 
реломова доба в розвитку російської революції.

В великому революційному рухові буржуазна преса завше 
шукає винуватих, осіб чи окремих партій.

Ми, соційл-демократи, ученики великого проводаря робіт
ництва К. Маркса, на сей шлях стати не можемо. Ми шукаємо 
завше тих причин, котрі приводять маси до великих рухів, при
чин, що глибоко лежать в економічному та політичному житю 
країни.

0-0

Збірка д.д. М. Соболя і М. Древня- 
ка на хрестинах у д. Миколи Ірхи в 
Мент реалі виносить $20.80. (Спие 
всіх жертводавців поданий в осібній 
дописи т. Гниди з Монтреалу)..

і
о-

Поквітовано з посдїдного разу на 
фонд друкарських машин для “Р. Г.”
в Кнїві ................................................ $2403.49
Теперішня збірка . ................... 205ЛО
Зібрано дотепер ............  $2.408.79

до заключеня, що без організації то- КІЛЬКА СЛІВ ПРО ПАП1В
дї нам жити; коли по инших держа- ' ' , РИМСЬКИХ,
вах робітники організують ся з ро-1 
бітничі партії і не хочуть вже більше 
корити ся своїм гнобителям, то 40- 
муж ми мали би лишати ся по заді і 
не горнути ся до нашої У.С.Д.П. Не 
пора ндм ходити одинцями в темно
ті і бути на все байдужними, нам по
ра всім як один стати в ряди робітки 
чої партії, котра одинока бореть ся 
за робітничі інтереси, а нею є партія 
соціял-демократична. На сім мітінгу

КО- Вже від довшого часу “Канадийсь- 
кий Русин” росписуеть ся широко 
про гріх і кару, яку отримують ті, що 
повирікались католицької віри. Даль 
ше пише той знавець, що оден вирік
ши ся католицької віра зараз за тиж
день нагло вмер; другий, каже, за
раз пару днів по відступленю від ві- , 
ри зломав собі ногу; третого десьтам 
в роботі забив потяг, і наводить бо- 
гато инших божих кар той католиць
кий знавець. Дальше пише той бо
гом натхененйй пророк, що лише ті ' 
зможуть вмирати нормальною смер- 
тию в опіці Всевишнього, котрі сту
пали слідами католицької церкви, 
як от Римські Папи.

Цікаво було би знати, котрого то 
риського батька “К. Р.” має на дум
ці представити нам за модель. Істо
рія папства каже нам, що почавши 
від св. Петра аж до Піюса IX, було 
297 папів, поміж тими було 24 анти- 
папи і одна “папиха"; 17 папів виїха
ли з Риму, 35 з них “урядували” за 
границею, 8 панували заледви по мі- 
сяцеви, 22 не більше як по два роки;
54 від 2 до 5 літ, 57 до 10 літ, 51 до 
15 літ, 18 до 20 літ, а тілько 9 папів 
рядило більше чим 20 літ.

З тих 297; папів 31 зістали оголоше 
ні за узурпаторів (т. е. таких, котрі 
собі безправно присвоїли вдасть).
З числа 282 “правдивих” папів, 64 з 
них вмерли наглою смертию, 18 зіста
ли строєні, 4 удушених, 2 кров залля
ла, 5 інляк трафив, 6 згинуло від за
разливої хороби, Стефан VI зістав за 
душений, Бенедикт IV згинув на ши
бениці (як Кравченко), Іван XVI був 
покалічений, Іван X удушений, Іван 
XIV згинув так само, як Григорнй | 
XVI, з голоду, Григорий VIII зістав 
замкений до желїзної клітки і там зги 
нув. Не вчисляючи 26 папів, котрі 
були скинені з трону і вигнані, — 
ПІюс П, Сикстус V і Павло IV ломи
мо своїх шлюбів мали діти з своїми 
любовницями. Лев VI мав бути жін
кою; він чи оиа вмерла з поліг; Ур- 
бан V признав ся до своєї помильно- 
сти і піддав ся карам, котрі наложено 
на него. Віктор і Гардіян VI публич- 
но визнали свою грішність.

Я увірений, що всі відступники :| 
а -навіть симпатини католицької цер
кви не згодилиб ся на такий привілей, Я 
яким обдарував Єгова сьвятцїв като
лицької віри.

-о------о

На просьвітні гармати України

зложили на хрестинах у д. Миколи 
Ірхи слідуючі сьвідомі Українці і У- 
країнки: ■-= ; ■ .

По $1.25: П. Космина; по $1.00: М.
Соболь, П. Квач, К. Старжинський, Н.
Космина, О. Мальований, А. Гливка, на початок вписало ся 10 членів.
А. Коханий, Т. Малий, П. Грицак, Д. по сім наступив вибір урядників на 
Галич, М. Фаремний, К. Гудз;по 75цт.:
М. Древняк; по 50цт.: Катерина Со
боль, Анна Древняк, М. Польний, П.
Кудик, К. Коханий, Ф. Бобівський, Я- 
Древняк, Катерина Притуляк, В. Кор- 
нїцький, Марія Буловус, П. Грицак, їв.
Притуляк, Т. Гаврищак; по 25 цт.: С.
Гуменний. ї

Разом зібрано на хрестинах $20.80 
Повисші жертви гості зложили на ру
ки д.д. М. Соболя і М. Древняка, чле
нів Тов. “Укр. Самопоміч".

Дальший спис жертводавців і їх 
жертви подамо до слідуючих чисел 
“Р.Н.” і всіх других українських ча- 
сописий.

До тепер на круглих 7.000 Україн
ців в Монтреалї виповнили свій обо- 
вязок супроти України 149. Сі Укра
їнці є дійсними сьвідомими членами 
великої української сїмї. Питане є: 
кілько єще пожертвують оставших 
6.851 Українців, а які зобовязані дати 
поміч Україні. Отже кождий Мон-

I

Буржуазна преса поспішила се нове повстане пролетаріату 
пояснити виключно бунтарською тактикою большевиків.

Але ціла картина величезної анархії, котра чорною хмарою 
розрухів, погромів й инших ексцесів мас оповила всю країну, 
яскраво доводить всю безпідставність сього чисто буржуазного 
пояснену нового повстаня петроградського пролєтаріяту.

Невжеж кольосальний зріст вибухів глибокого незадоволе- 
ня народних мас, вибухів, котрі глибоко дезорганізують хазяй
ство, владу і революцію, являєть ся теж результатом “преступ- 
ної” агітації заговірщиків-бо, в?

В основі всего сього руху, котрий вперше вилив ся в орга
нізоване Повстане пролетаріат^, лежать величезні глубокі при
чини, в котрих виявляеть ся вся трагедія сучасної російської ре
волюції.

Допомагаючи сим всім розвалови народнього господарст
ва, російська буржуазія сподїваєть ся в його руїнах похбвати і 
всї здобутки революції, всї завойовання робітничої кляси.

В сїн боротьбі за своє істнованє, — буржуазія ризикує ве-
X' їй*

1918 рік. Вибрано слідуючих това
ришів : організатор — А. Стемков- 
ський; секр. фінансовий — Б Николай 

проток. — П. Смітчук;
ликим — навіть своїм житєм як кляси.

Чи ж виграє вона її?
Се буде залежати від сили, сьвідомости таЦрганїзованости

робітництва.

чук; секр. 
касієр — В. Синків; бібліотекар — І 
Бодиарчук; котрольори: А. Довган і 
Ф. Стемковськнй.

Ца закінчене відсьпівано робітни
чі пісні, почім присутні розійшли 

нацією на кращу будучність до-

-

С Вікул. (Роб. Газ.)

СЯ З 
МІВ,

л*

РЕЗОЛЮЦІЇ ЧЕТВЕРТОГО 
У.С.Д.Р.П. НА УКРАЇНІ.

Хай жиє міжнародна любов! Хай 
жиє і зростає робітнича організація!
;ГЛУ ь н. н.Війна, котра тягнеть ся вже четвертий рік, виснажила всї 

моральні і фізичні сили трудящих мас. Вона дезорганізувала 
до краю все народне господарство, фінанси, транспорт і 
апарат державного механізму. Вона вичерпала всі" засоби про
дукції, навіть і не в таких економічно кволих державах-як Ро
сія. Для такої війни, для її дальшого веденя країна вже сил не

о------ а
(котрий відбув ся в днях 1, 2, З і 4-го жовтня, 1917). 

ПРО СУЧАСНИЙ МОМЕНТ.
весь

ВІЧЕ В КІЧЕНЕР, ОНТ.

Заходом відділу У.СДЛ. в Кіченер 
відбулось дня 30 грудня, 1917 р. віче, 
на котрім був предсїдателем т. Н. 
Якощець. Отвираючи віче предсїда- 
тель представив зібраним в якій діли 
скликано віче Та як наші робітники по 
винні відноситись до таких віч.
Опісля покликав предс. на бесідника т. 
Татарина з Отави, котрий промовляв 
поверх 2 годині про робітниче поло
жене в нинішнім несправедливім ла
ді, про те як робітники в борбі з 6о- 
гатою клясою можуть висвободнтись 
з економічної неволі. Далі говорив 
т. Татарин про послїдні події в Росії і 
на Україні, де сьвідомі робітники, 
салдати і селяни скинули царя і бур
жуазію, взяли власті, у свої руки і 
установляють вже нові порядки, ко
рисні працюючому людови, а не ви
зискувачам і гнобителям.

Говорив дальше про соціалізм та 
заохочував црисутннх, щоби вступа
ли в ряди своєї робітничої організа
ції, а такою є У-.СД.П.. Заохочував 
також предплачувати часолись “Ро
бочий Народ”, яко партійний орган 
робітничої кляси. По скінченю «го 

ПОШУКУЮ промови вписалось 2 нові члени, ко
трі згодило для добра і

швабр а Юрка Мурмили- розвитку соц. де*, партії, 
ела Топорівш, по». Горо-

тку 31 старого краю. Че- четверга ; НЄдїлї. Тож беріть ся То- 
овший час перебував в вариш! до праці, не жалуйте труду, а 

ЮГО певно що надійде час, коли ми 
аоо він самий, нехай зго- бодимогь від тих, що з нас нині

Нехай живе наша міжнародна
Пп>.овпп-іаІ

1. Сучасна російська революція відбуваєть ся в атмос
фері всесьвітної імперіялїстичної війни, котра тягне за собою 
нечуване знищене предукційних сил народнього хазяйства на 
всім сьвітї, кольосальну пролєтарізацію широких мас людно
сте, убожіня пролєтаріяту і дрібної городської (мійської) і 
сільської буржуазії.

2. Імперіалістична війна, потреби котрої не можуть бути 
задоволені при сучасному стані розвитку продукційних сил, 
як цілої Европи, так і кожної окремої держави і особливо Ро
сії, веде російську державу до повної економічної руїни: дез
організація народнього господарства, повне виснажене продук 
ційностн праці, руїна транспорту, фінансовий крах, вичерпане 
засобів продукції, гостра продовольча кріза, а в результаті 
безробіття, злидні і т. и.

3. Перед російською революцією стоять Грандіозні Соці
ально-економічні завданя, які вимагають своіо розвязаня в 
процесі розвитку революційного руху, за якими стоять основ
ні соціяльні сили революції — пролетаріят, селянство і армія: 
революція земельних відносин, робітнича справа, національне 
питане, перетворене унітарної централізованої держави в дер
жаву федеративну, цілковита децентралізація і демократизація 
х рядованя, державне впорядковане господарчого житя в усіх

має.
І в атмосфері сеї кошмарної, величезного сьвітового мас

штабу війни розвиваєть ся сьвітового значіня російська рево
люція. треалець повинен прилучити ся до

Вона, самим фактом свого істноваяя і розвитку, захитала у^д. ‘_щ‘^ ^“вже щюжмн свої 
всї основи народнього хазяйства і держави. Вона зруйнувала жертви на -'просвітні гармати”, не
старий лад і не дала нового, доброго державного апарату. Во
на поставила такі нечувані нї в одній революції завданя соціяль- 
но-екояомічні, національні і політичні, котрі навіть в умовах 
мирного часу, навіть при доброму механізмі державної влади 
розвязати дуже нелегко. Вона розбудила в масах такі пекучі 
потреби і інтереси, стілько надій і сподіванок! Революція і її о- 
ргани мусїли негайно і хутко провадити творчу роботу під по
грозою анархії* руху і руїни держави Другого виходу не було.
Не можна було примушувати маси, що так довго ждали, сотні 
літ дожидали ся, за часів царату, полекшеня своєї долї, чекати 

задоволенем своїх потреб.
Так творче діло революції уперлось у тупий куток імперія

лїстичної війни, затягуваня якої вимагало спинеин революції.
І все завдане влади державної, влади сьвідомої, творчої і ре 

волюційної, полягало в тому, щоб акти ' 
положити кінець війн! і тим вратувати ре 

А тимчасове правительство російськ 
міло се головне своє завдане? — Чи зва> 
ч справі мира? В чому виявило воно на п< 
су, а мало не восьми місяців, свою держа 
волюційну творчість? Чи йшло ВОНО за

Детут

сять ювілейні відзнаки з памяткою 
воскресеня України 1917 — 1918. Сих 
жертводавців буде прйннмати Украї
на як своїх вірних синів і донок, що 
памятади за ню в далекій чужинї.

Скликаемо в Монтреалї дальший 
ряд віч для помочи Україні. Прине
сіть же свої дари для Неї.

1 !

їв. Гнида, фін. секр.
-о-

О—О—о 0—0 о о о о-

ПЕРЕД-
НА “Р, НАРОД"

нога галузях, в першу чергу продукції і поділу харчових про
дуктів і річий першої потреби, активна політика демократам-,
ного мира і т. д.

4. Сучасна російська революція з такими складними і ве
личезними завданими розвиваєте ся разом з тим в атмосфері 
виразних класових суперечностей, буржуазії і пролєтаріяту, 
капіталістів і поміщиків, з одного боку, і пролєтаріяту і дріб
ного пауперізованого селянства, з ■ 
обставинах в процесі революційного 
ріят стають на ворожі позиції кл 
неможливим співробітництво ант 
процесі великої революції в Росії

5. Сім місяців спроб коа .• 
влади, сім місяців досьвіду нрг

Л. Ми—кий
------ —о-о—=------
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ті сам
Лж ЖДІМ

И*ько .. ^
Робів; ти тілько ш 

■НІ робітників.' ІИЦііж нас 
_ повинні застановитись над сим і здо 

рево подумати, що соціалісти се оди
нокі прихильники працюючого люду 
і коли в нас, робітників нема ріжни- 
цї в шані при роботі ,то чому ми ма- 

■ емо робити ріжницю, як нам кажуть 
ріж ні панки, щоби ми не йшли до 
тих соціалістів; ми не повинні їх слу

'

хати, коли вони заставляють нас во
рогувати оден на другого. Наша по
винність е заучуватись з робітника
ми, а не з панками від капіталістич
них партій, бо ті панки ніколи не об
стануть за нашими інтересами, тіль 
ки за інтересами капіталістичної кяя- 

“ си. Ми, робітники нігде не найдемо 
правди кромі свої одинокої партії, ко
трою е: Укр. Соц.-Дем. Партія.

Тож кличу і взиваю ще раз: Коли 
■Ц ви не мали ще нагоди почути, хто та

кі ті соціялісти і чого вони хотять, 
прнходїть на наші мітінги, читайте со 
ціялїстичні книжки і Газети а тоді пе 

; вно зрозумієте великі ідеї соціяліз- 
му. Тоді, я певний, ви невідкажете 

\ ся вступити в соціялїстичні ряди, 
р Вашим обовязком таки зараз е пре- 

яукерувати собі "Робочий Народ", бо 
се одинока газета в Канаді, що обсто- 
юе інтереси робітничої клясн і не бо- 
їть ся писати все і всюди правду.

І Мохорук, організатор.
О------ (У

З МОНТРЕАЛУ,
Дня 16 грудня, 1917 монтреальські 

поступові товариства (В.У.С.Д.П., 
тож. ім. Драгоманова і тов. Укр. Са
мопоміч) урочисто шанували память 
воскресеня України. ЬаЬог Теіпріе 
Наїї була наповнена по береги укра
їнськими імігрантами.

На сьвяті предсїдателем був тов. 
Іванчук. Сьвято відкрив тов Ів. Гни
да короткою промовою, підчас якої 
учасники сьвята витали зі своїх місць, 
віддаючи честь пошани волі України.

Стіни гадї. були украшені сьвяточно 
славними батьками українського від
ро дженя, а то: Т. Шевченком, Ів. Ко
тляревським, Драгомановом, Ів. Фран
ком. М. Павликом, В. Винничеяком, 
М. Сїчннським і другими;

Першу промову виголосив т, Н. Я- 
ворський про теперішні часи на У- 
країнї і якої вона жадає помочі вза
галі Від українського народа. Обго
ворив також місцеві справи україн
ського руху в Монтреалї.

|: Другу сьвяточну промову виголо
сив тов. Ів. Гнида. Він говорив про 
давнину українських земель і як на 
тих землях розселювали ся славян- 
ські племена, з яких вийшла україн
ська сїмя, то е в IV ст. Говорив про 
часи перших київських князів (900— 
1000 рр.) та як то Україну мечем і о- 
гнем грабилн Татари, Турки, Польща 
і другі. Про часи Хмельницького 
(1654 рр.) Як то він обережно від
дав Україну під опіку московського 
царства і про утрату української дер
жави. Обговоривши неволю Украї
ни, як-то висші верстви української 
щдяхти покинули свій народ перехо
дячи на сторону московської і поль
ської шляхти — лишилась сама про
ста селянсько-хліборобська маса а 

едіпі кобзарі ходили по селах і сво
їми рісиями-думами росказували ми
нувшину нащої держави.

Дальше говорив про почати» від
роджена України, присвячуючи місце 
"Енеїдї” Котляревського і його пер
шому драматичному творови (1789— 

V 1819) та про Шевченків Кобзар, в я- 
кім він перший станув по стороні крі
паків, по стороні своїх братів і се
стер, і в огнених стоїх піснях прокли
нав рабство, царів, дуків і все лихо. 
Він перший покликав свій народ пі- 
рвати кайдани неволі. Говорив про 
українське відроджене в Галичині. 
Присвячуючи місце печаткам М. Ша- 
шкевичови і Я. Гсловацькому, почім 
прийшов до Мі Драгомановаг~Фран
ка, Павлика і других'аЗГдо теперіш- 
них часів, до дня 13. марта, 1917 р„ 
Обговоривши сї часи, як то з Украї
ни опали кайдани і як то вийшли на 
волю Враз з другими поневоленими 
народами Росії* Присьвятив місця 

і | проф. М. Грушевському і талановито- 
І му письменникови В. Винничевкови.

В закінченій промові взивав україн 
ських мігрантів, щоб своїми щирими 
жертвами забезпечили волю Украї
ни, щоб они своїми жертвами помо
гли збудувати сильну укр. літерату
ру — а до сего потрібно друкарських 
машин, і на них треба нам 
складати сцрї жертви, почім участни- 
ки сьвята почали зноситй свої жер
тви на згадані машини. Та до сих 
жертв забрав слово д. Ів. Бодруг. Він 
горячо заявив, що кождий з присут
няя з’обовязаний жертвувати най
менше до 10 доларів; дальше сказав, 
що не вільно нам давати кводрн і до 
ляри, за них ми не забезпечимо волі 
України, нам треба всім, як один, да
ти якнайбільші жертви, щоб за них 
можна якнайстарше купити друкавсь 

У1 кі машини і післати їх до Київад наші 
земляки, діставши ті друкарські гарма 

її ти, зможуть ними побити найбільшо
го ворога. Вони розібють ними те
мноту неволі. Дальше д. Ів. Бодруг 

“ говорив Про славних людий україн
ці ського відродженя, про Ів. Котлярев

ського, Шевченка, Драгоманова, Фран 
і ка, Павлика, СІчииського І других, я- 

('г| кі найбільше віддали своєї праці для 
викуплена з російського і австрійсько 

кі щ ге царства-неволї широкі українські 
маси. Він також в <аоїй промові о- 

I цінив великі заслуги для України 
проф. М. Грушевського і
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вибрав з поміж себе вид 
виділу входять: з тов. 
т. Д. Волощук; з тов. „ 
мопоміч т В. Кобітовіч;
Укр. Евангелі 
ділу Укр. СД.И. т. їв. і і 
совий секретар Виділу; 
телем виділу вибрано С.
го. ЩШ. ’ ] ’Ч

Галя була виповнена по береги. Ві
че почалось українськими піснями 
Монтреальського Бонна, під прово
дом д. Бачинського. Реферат -про по 
міч Україні виголосив тов. Ів. Гнида, ворнв ор 
Бесідник говорив про послїдний пол- предеїда...... -
ганський бій Мазепи і новий бій, по- Юрійчуха, а ( 

від Шевчеякових Кобзарів,

РІК Х.‘
Іі;

‘ іг і,}

річні а 1060.
ШШ. ;

©
Шт

оШ
за сце у шс нідСТрит

сво тись! Будьте пев
за ЛИМО вас у всім.

мавши
в тягу свого реферату прийшов до 
російської революції 1917 р. і нової 
теперішної Української Держави. По 
рефераті слідували декламації мало
го хлопця Бодруґа, опісля хор співав 
піснї присвячені волї України.

Другим бесідником був д. їв. Бо
друг. Він свою промову присьвятив 
новому українському правитедьству. 
Бесідник радо витав нове лравитедь- 
ство, яке потрафило дотепер і на да
лі зможе забезпечити волю України. 
На закігічене взивав, щоби кождий з 
присутних обовязково дав свої жер
тви на просвітні армати до Київа, я- 
кі силою друкованого слова зможуть 
розбити темноту в широких народні*

ЩНа
ряд здав справоздаие 
еї дїяльности і ПОДЯІ 
поперте і довіре в г
Контрольна комісія і.......
не, що книжки, касова і фінансова, 1
знаходить ся в добрім порядку а стан ; 
каси в відділі представляє ся за ці
лий рік як слідує:

Приходу було 9429.55. Росходу 
$383.25. Готівки в кас! остае на рік
1918 $4б.з(дИ|МИІІДДіі І

Відділ має бібліотеку вартости 
$6.50. Через цілий рік вписало ся до
відділу 41 чденівї Дійсних членів в Подаю отсн* до відома нам Ьп 
відділі е 12. За Цілий рік відділ від- рееованим, що я маю ттшЛ сил. 
був 14 звичайних мітігів. 4 масові і 6 п. ч. 912 — ШЬВі, ВШСІПГА, 8аа 
спеціяльних, і устроїв 4 забави. Телефон 3443 *’

До заряду на слідуючий рік акта- Маіо в СКЛепі всякого роДа СП0ЖИБ. 
ли вибрані оте. товариш.: чі проду, <Ли-

Організатор — В. Сндор; секр. фін. во низьких цінах, Булоб дуже корн- 
- М. Данчук; секр. прототалярний - сним для Вас спробувати бути моїм 
Я.Савчук; касіер — Т. Юрійчук; бі- ^^0*, Ви певно булиб як найбіль 
блютекар — М. Недзельскій; контро- ше ВЛ0В0Лені а моєї услуги і моїх цін. 
льорн Гр, Юрійчук ? М. Хоінський, Заходїть або оржєоуйт* а иояьонїї 

Наш виділ спроваджує до прода- залучаючи відлові МонЮрдер; , 

жі часописи Р. Н. 1 Р. С. точно 1 совісно виповню Ваші
Хай росте соціял-демократичка пар ленЯ- 

тія! Хай росте робітнича сьвідо- 
мість!

Ваш за соціалізм,

ПОТРЕБА УКРАЇНСЬКИХ МУЩИНІ ЖЕНЩИН
■ ...... До и МИРОВІканадийських голярів 

опустити свої місця, позамикати свої голярнї аби вступи- 
ірмії, позаяк підлягають конскрипції. Тепер є найліпша 
іість для вас навчити ся доброго фаху і дістати ся до до- 
аткого занятя. Будемо вам платити добру платню підчас 

:и а по скінченю курсу вистараемо ся для вас о позицію пер- 
кяяси з платнею від $18.00 до $25.00 тижнево. Або, коли схо-

------емо вам отвори»» вашу власну грлярню Будете нам
* місячно. Наука вимагає лиш 8 тижнів часу. Сотки 

пцїв навчили ся голярського ремесла в нашій 
пер побирають високу платню, або провадять власний 
Заощадить Па калієвім білеті, записуючи ся до нашої 
Я школи» Напишіть, або зголоеїть ся особисто по наш
в: Ріджайна, Мус-Джяв I Сясквтун. |

Учимо також телеграфована, олерованя кінематографів і 
«енського фризіерства в нашій промисловій школі Під числом

НЕМРНІЬ’8 ВАВВЕЕ СОЬЬВОВВ

до

вед:Ткачук,
тн

, V,
шт. Щ ■ ш УКРАЇНСЬКІ 

СТАЛИ ПР1 
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140 РасШс Аує„ Жіпаіре§, Мав. Мирові пер 
спо Литовські 
ше, але без л 
них результат 

Відкрите у< 
може бути з» 
рез те, що бо 
вительство зад 
тих послів до

масах.
Третим бесідником був тов. Г. Мех. 

СеЙ бесідник говорив про австрійсь
кі “параграфи” і як то тяжко пк ти
ми “параграфами" жилось нашому на 
родови і чому ми мусїли покинути 
старий край і що знайшли в “свови- 
ній Америці”. Бесідники були наго
роджені теплими оплесками. Віче за
кінчено робітничими піснями: На еїм 
вічу зібрано потім на просвітні гар
мати до Київа $132.32.

Р.

Я
ПРИНИМАСТЬ СЯ ПЕРЕДПЛАТУ

на робітничу, соціалістичну тижневу насолись

ай
НІ -.ш.

:

Г.:. "РОБІТНИЧЕ СЛОВО”Но, пкого календаря юс сей ж укра
їнській мові не було ше ніколи. Ста
рих «клепаних імен святих робітники 
вже досить начитали ся з року на рік 
В КОЖНІМ )|ЯЯІРЦі|ЯІірВШШ| 
натомість подаю щось нового, небува- 

-лого, а 
наукового,

Калєндяріюм “Нового Сьвота” я но
ве. ннще як «тнувшого року, зладже
не з найважнїйших дат в Історії 
тьби народних мас а ворогами і 
пу і волі

“Новий Сьвіт” містить “ІнквізШІВнІ 
сули” і
гни з правдивими численними ілюстра 
ДІЯМИ, “Історію СоцЬмізму" від часів 
перед Христових з ілюстраціями сла- 

людий, містить про робітничі 
справи, історію поневолених еіфопей- 
ських народів, Історію війни, про події 
а Росії і на Україні, про ангелів I свя
тих, розвідки, нові піснї і мною «ін
ших дуже гарних річий до читана, — 
я все те дуже гарно Ілюстроване обра 

з середновічних часів і тепері- 
гіркнх часів робітничої клясн і 

великої сьвітової війни. З “Нового 
СьвНж” бс дійсне чисте жерело 
і осьвіти. Тому, робітники, відділи, то
вариства і союзи, що бажають запізня 
ти са з новими поступами науки, а не 
а перемеленими байками і обіцянками, 
нехай замовляють собі сейчас СЛАВ
НИЙ КАЛЕНДАР “НОВИЙ СЬВІТ”.

Ціна без почтової пересилки: один 
10 за $3.00, 25 за $6.75, 50 за

-

рів, котрі не 
тересів робії 

З Петро грі 
Українці пое

“Робітниче Слово” е видаване робітниками в ді

ли ширеня просьвітн і соціялістичної науки.
Передплата виносить;
В Канаді на рік $1.60, на пів року 80ц., за грани

цею на рік $1.76, на пів року 90ц.
Ціна поодинокого числа 3 ц. Оказові числа ви

силаємо даром.

Пишусь з поважане*,
І В, Пуріч, властитель.

С. Костнрський предс. віча.
“Новий Сьвіт”»

—-о Я. Савчук. -

ЗАХОДЇТЬ № МЕНЕ!(Печатка відділу). щось пожиточного іЗ ПАРТІЙНОГО РУХУ. виками і, що
сії великі заі 
средств.

Пів-офіціялі 
Петрограду ю 
вики взяли ко

о

7
Оправляю фотографії по най 

низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ц,, а ще більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц.. менші по 40, ЗО І 
25ц. -

РІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ У. 
С. Д. П. В ЛЕТБРИДЖ, АЖА. ЛІСТИ до збнрайя пресового боро-

посту- “ВОВЕГНТОНВ ЯЬОУО” 

Тогопіо, Опі,
Відділ “Боротьба за Волю” ч. 41 Народ” вже ГОТОВІ і будуть ро- 

скликав свої річні збори, на котрих 13іслані ВСІМ ТИМ, ХТО ПО НИХ ЗГО 
старий заряд відділу здав своє спра- лосить ся 
воздане за цілий рік. Контрольна ко
місія по переглянеию книжок відділу, 
заявила, що все находить ся в найліп
шім порядку.

Приходу за мин. рік було $235.50
Росходу було
В касі остаесь
Вартість бібліотеки виносить $50.00
Через цілий рік нових членів впи

сало ся 25; дійсних членів відділ чи
слить тепер 21. Мітінгів за цілий рік 
вщбуто: 19 спеціальних, 12 бизнесо- 
вих, 4 пропаґандові і 2 відчити. Від
діл передплачує слідуючі часописи:
“Роб. Народ”, “Роб. Слово” і “Робіт-

По справзоданю старий заряд подя
кував т-шам за їх довіре до них че
рез мин. рік; відтак вибрано новий 
заряд, до котрого увійшли більшістю 
голосів слід, ^товариші:

К. Дзвідзїнський, організатор, В.
М. Гонташ, фін. секр., І. Кейван, прот. 
секр., І. Стефанець, касіер, В. Богай- 
чук, бібліотекар, Н. Соловая і П. Гна- 
тюк, контрольори, Р. Стасюк, госпо
дар галї.

По укінченю голосованя урядники 
подякували за довіре і вибір і обіця
ли працювати як лише зможуть над 
розвитком нашого відділу спільно зі 
веїми товаришами. По замкненю мі- 
тінгу відспівано кілька рев. пісень і 
всі розійшлись домів. . •

Вох 64 . Оашиїа.
черкаском, ст 
ції донських м 
ю кватирок) їі 
ген. Каледїна.

Лондонська 
доносить, що 
тельство ввійіі 
ні зносини з МІ 
вом, назначені 
ми амбасадорі 
. “Локал Анц 

в Берліні зібрі 
рада в котрій 
фельдмаршал <| 
бург, ген. ф 
кронпринц і в 
дери. Найваяд 
том нарад має 
носин до Росі

єретиків живцем на о-
ЙЗі

Рівно» можна набути в менеТому до праці Товариші! О- 
бовязком кождого члена на- образи готові оправлені. При- 
шої партії і кождого передплат ннмаю малі фотографії до від- 
ника “Робочого НарЬда” е по мальованя на великі, 

старати ся о лїсту і використа
ти кожду нагоду, щоби зібра
ти кілько можна пресового 
фонду і передплат для “Р. Наро 
да.” Чим більше ми забезпечи 
мо наш орган, “Робочий На
род”, чим ліпше ми поставимо 
його на трівкім фундаменті, — 

тим скорше ми можемо сподї- 
вати ся, що справа робітничої 
кляси буде горою, тим скорше 

ми поправимо свою долю і при
близимо ся до соціядьної рево членської приналежности; 
люції і до Соціялїзму.

Першими, що повинні зголо' 
сити ся по лїсти і збирати пре
совий фонд “Робочому Наро- 
дови” поаинні бути товариші 
секретарі відділів. Ану, ко
трий з них перший?

Зголршувати ся до:

___

г,НОВІ КАЛЕНДАРІ І КНИЖКИ.226.25 З роботи будете вдоволені. 

ІВАН СТАРЖЕК 
280 Вц££егіп Ате.

МГШШРЕО» МАН.

Календар Україно»»» Родина ....
Іиі Календар “Приятель Жовніра” ..
Ш Календар Гумористичний ....

Календар “ІШІв” ........................
Календар “Канадийського Русина”
Календар Штіфа Табачнюка ..............

І Календар гумористичний “Іскри”..................
І І Календар Загальний ...........................

стінний ......... ..........................

40ц.$9.25
40ц.і

В40ц.
8а з50ц.

... 60ц. 
50ц. 

......... 40ц.

. . * . .V» . . »

“УКР. НАР. КАСА Х0РИХ” 
В ТЕАНСКОНТ, МАН.

85ц.
Календар
Календар

... 25ц.

... Мни• •••*•• . » . • •. •
І Кобзар Тараса Шевченка І часть........... ............................

Фільософія Штуки .......................................................................
Дія польська справа, або як кс. Шмідт замордував

Анну Авмілєр..................

дає своїм членам на 
запомогу по $7ДО черев 
тижнів і половину тої суми через дру 
гих 12 тижнів вже після 8 місяців

хоробн $1.00
12 .........  50ц.

25ц.
40ц.ічуа ґ,\Ш:В неділю рано зїле копала

Що кождий фермер повинен знати .................... ..
Що то таке поступ? ..........................................................
Спартак, (дуже гарне історичне оповідане) ____
Спій і краса, повість В. Винниченка ...
Рай І поступ .....................................................
Страшні тайни монастирських мурів .......-.Я
Іван Гус — його житє, наука і смерть на костирі 

з ілюстраціями в твердій оправі 
Розбійник Кармелюк в 6 томах ..
Замовлена шліть на адресу:

посмертного $300.00 після року 
ської приналежности.

............... 75*.

................25ц.
35цтч
$12Л0.

На кожднх два календарі треба до
лучити 5цт. на вочтову пересилку. 

ЗАМОВЛЕНІЇ БЕЗ ГРОШИН 
НЕВАЖНІ

ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКННІ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ в ЧАа ПОЛОГОВОЇ 
СЛАБОСТИ.

Членська вкладка виносить 
50 цг. місячно.

Інформації і статути можна дістати 
в льокали “Читальні ім. Т.Шевченка'*, 
де У.Н.К’.Х. відбуває свої міітнґи ко
ждого четверга вечерше, або в секре
таря:

25ц. ПРИЗНАЮТЬї-* 1
...... 30ц, ДЕЛІ

25ц.*
.. 40ц. 
..50ц,

АМСТЕРАД 
Бюро Вольфа 
фіціяльна пре 
же що при оі 
конференції в 
ськім граф Че) 
ський міністр 
справ прогола 
ні держави п 
ську делегації 
делегацію, ал 
знане україн 
як независим4 
рігае ся до ьш 

Л. Троцкии 
мінїстер загп 
промовляючи 
на заявив, щі 
які случили с 
правительствс 
мали жадної 
самоозначеня 
котрого, про* 
ми република 
конфлікт.”
ЗАЯВА УКР^

Пишіть за і до:

ЖУИПГС ятот

Вох 1061 Мопігеаі, Опв.

•V Я-»• «••••«•■• . 

*• "**-• • •••* $2.40 М
КОВОТСН7Т МАВОВ 

Вох 3668,
«І

\Уішгірев, Пап. 

Адміністрація “Р. Н.”

5КЕА0 КМУ20КV. СЬегемуко
Вох 208, Тгапвсопа, Мап. ЧИТАЙТЕ! 626 Нога Аує., ШМКІРЕО, МАК.в. М. Гонташ, секр. 

-0-0---------- ж і

КАНДИДАТИ ПРИ ДОПОВ
НЯЮЧИХ ВИБОРАХ В ВІН

НІПЕГУ.

<у
■ишш шСПРАВОЗДАНЄ ВІДДІЛУ У.С.Д.П.

В ОТАВА, ОНТ.

Відділ У.С.Д.П. в Отаві “Нове Жн- 
те” відбув: 26 мітінгів бизнесових, 6 
надзвичайних, 2 балі, 1 представлене, 
5 вшчитів, 4 мітінги пропагандові, 1 
сьвято Т. Шевченка, сьвято 1 Мая, 
сьвято їв. Франка і 1 пікнік.

Відділ зібрав на прес-машнну для 
“РЛ” $62.00, на фонд друк, машин на 
Україну раз $11.00 і другий раз $7.50. 
Т-ки Чоповик і Якубовська зібрали та 
кож для П. Варшавського $23.40.

Після справозданя старого уряду 
вийшло, що наш відділ мав доходу за 
рік 1917
Зроку 1916 остал9<;ь «
Всеї суми як приходу 
росходу за 1917 було 

В касі остаесь 
Майно виїду виносить на $135.00 

Членів дійсних є 11. Крім них вписа 
лось на послїдних зборах 4-ох нових 
членів. Урядниками на 1918 рік 
брані т.т.: Н. Мусїй, організатор, П. 

Тайдейчук, прот. секр., П. Шавлак, 
фін. секр., П. Якубовский, касіер, Я. 
Чоповик, бібліотекар, В. Леховнд, коль 
портер, О. Коханьчук, господар, Ів. 
Боровський і Й. Цмікевнч, 
льорн.

1ІІІИЙ і
РІК 1918. Днем телефон; 

Омту 3148 І
Вечером телефон; ” 

81 ТоЬп 1801. -“Г шс.
й Сьвіт” 

гумористичний .0.40
А35

—ДДЯІЩ
ДОБРИИ І НАЙДЕШЕВШИЙ 
ріжного рода; светри, овералси, вовняні 

петіковти, паски до сподень, шалї для мущин І жен- 
шнн, чюки (капузи) і пр.

-Днеь( проЬіу питати за мною телефоном, а вечером 

заходїть до моєї кімнати, або телефонуйте
1087 АЬеШееп Ата., ІАГІвпірву. М&п.

При доповняючих виборах до 
прбвінціонального парламенту 
в північнім Вінніпегу, що ма
ють відбути ся 13-го с.м. е двох 
кандидатів: Роберт Джейкоб, 
юнішії кандидат (обидвох па 

ртій—консервативної і лібера
льної) і Е. Р. Левінсон, незави- 
симий кандидат поставлений 
жидівськими нацГоналїстами. О 
бидва кандидати е буржуазни

ми кандидатами.

Соціял-демократична партія
не ставила свого кандидата при Виробляю ріжного рода р. 
сих доповняючих виборах з рі- Робота і 
жних непередбачених причин і більшуванє фотографій е моє-1 

тому робітники не заінтересо- ю спеціяльностию. За роботу 
вані сими виборами. Ті сьвідо- гарантую, 
мі робітники, котрі підуть голо Замовленя з провінції палато 
сту проти буржуазних кандида Д*ую найто 
су вати, повинні на знак проте- Великий склад щкда до вікон 
тів і для заманїфестованя своїх 5 зеркал. Ціни уміоковані 
домагань писати на бальотї о- 
дно могуче слово — ВосіаШіп,

щ т
ш
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одо Продаю

V оло
9.85

НАЙНОВІИШ1 КНИЖКИ.

ть незадовго? 
томах .. 2Д0

Іна — е се книж- 
для кождого. В 
« опис минувши- * 
теперішні зма- 
твори всіх укра- 

чс-ннкків, їх фо-

$129.09 ЙОСИФ МОСКАЛИК.
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М. Голубов 
кретар Україн 
падолиста псі 
вич був назна 
рем торгу і п 
Ред.) прищи 
Чернїна і Л 
заявив, що у 
ти будуть на і 

і часть в мироі 
Відтак делега 
над нїмецькиї

пнь Виро- К до Європи І

тн 0.15
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